令和元年９月１８日

会 員 各 位

特定非営利活動法人

大阪府砂防ボランテイア協会

理事長  大 江  徹

令和元年度 現地研修会開催について（ご案内）

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会の活動に格別のご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、「令和元年度現地研修会」を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折りとは存じますが、
是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和元年１１月８日（金）８時３０分～１８時（予定）

 ※（雨天決行）

  ただし、当日朝（AM６時）、奈良県宇陀市に『大雨警報』が発令された場合、

研修内容の一部について変更することがあります。

２．研修内容 「室生口砂防堰堤」近畿地方整備局紀伊山系砂防事務所が施工中

       「室生地区地すべり対策事業」奈良県施工

「地すべり対策事業とアートの融合 室生山上公園 芸術の森」

宇田村出身の彫刻家「井上武吉氏」の構想を引き継いだ世界的な環境造形作家・彫刻家

「ダニー・カラバン氏」が基本設計を手掛ける。地すべり対策事業を併せて奈良県が特
定地区公園整備事業として実施（事業年度：平成１３～１７年度）。現在は宇陀市が公
園管理

３．集  合  ８時３０分、JR環状線「大阪城公園」駅出口高架下付近（別紙地図参照）

４．スケジュール（軽装（服装、靴）でお越しください。）

   8:45  JR大阪城公園駅前出発
10:30  【現地視察】 「室生口砂防堰堤」（※奈良県砂防ボランティア協会と合流）
12:00  【昼食】 橋本屋別館 静山荘（予定）
13:00  【現地視察】 「室生地区地すべり対策事業」（オプション；希望者による室生寺参拝）

「室生山上公園 芸術の森」
16:00   現地(発)
18:00  大阪市内帰着（予定）

    ※ 当日の道路状況により変更する場合があります。

５． 出欠につきましては、令和元年１０月３１日（厳守）までに メール または別紙を ＦＡＸ で

お知らせください。

TEL/FAX ０６－６８０９－７１２２（事務局：月～金（祝日を除く）１３：００～１６：００）

６．参 加 費  ５，０００円／人（当日徴収します。バス代と昼食代に充当します。）

        （※個人賛助会員は、６，０００円／人）

７．当日の緊急連絡先

０９０－８９３６－４４４０（若菜 邦雄）

１１月８日（金）の令和元年度現地研修会に

            出席 します

                   欠席 します

         お名前

連絡先；電話番号（できれば当日連絡がとれる携帯電話番号）

                                        N

JR環状線「大阪城公園」駅 高架橋を下りた付近

             集合時間；８時３０分

なお帰阪後、懇親会を行いますのであわせてご案内いたします。（場所；とんかつとん太 天満橋店、

会費；3,000円／人）

懇親会に   参加 ・ 不参加

                                      ※どちらかを ○ で囲んでください。

集合場所